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Ponownie przypominamy – co zrobić w razie wypadku na statku. 

Z uwagi na otrzymywane zgłoszenia od marynarzy dot. poprowadzenia roszczenia przez OMK i brak 
odpowiedniej dokumentacji, która znacznie opóźnia proces odzyskania odszkodowania z tytułu posiadanego 
uszczerbku na zdrowiu w wyniku wypadku na statku, ponownie przypominamy: 
Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być niemożliwe. 
Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postępowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 

 choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
 choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia 

stałej niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postępowanie. 
 
 

Źródło: omk.org.pl 

Wyślij kartkę w sprawie więźniów związkowych na Białorusi. 

OMK przyłącza się do akcji wysyłania pocztówek do Ambasady Białorusi w Polsce w sprawie więźniów 
związkowych na Białorusi. Akcja została zorganizowana przez dział zagraniczny NSZZ S i każdy może się 
przyłączyć. Wystarczy wydrukować kartkę, wypełnić, zrobić zdjęcie i wysłać e-mailem. 
Poniżej zamieszczamy przedruk ze strony NSZZ S 
Z inicjatywy Biura Zagranicznego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” trwa akcja wysyłania kartek pocztowych 
do Ambasady Republiki Białorusi w Polsce ws. więźniów związkowych na Białorusi. 
Dlaczego wysyłamy pocztówki 
Niezależne związki zawodowe w Białorusi są traktowane przez reżim Łukaszenki jako zagrożenie dla tamtejszej 
dyktatury. Przed sfałszowanymi wyborami prezydenckimi w 2020 r. presja na związkowców ograniczała się do 
wyrzucania z pracy czy 15-dniowych aresztów. 
Na początku 2021 roku wyraźnie wzrosła presja na związki zawodowe. Pracownicy związkowi zaczęli wykrywać 
podsłuchy i ukryte kamery wideo w swoich biurach. W siedzibach związków zawodowych zaczęły się 
przeszukania i rewizje pod byle pretekstami. Konfiskowano sprzęt i demolowano wyposażenie biur. 
Mamy już 2023 rok a liczba więźniów politycznych na Białorusi rośnie i dziś liczy ponad 1400 osób. Wśród nich 
jest ponad 30 związkowców, którzy są uwięzieni i odbywają długie kary pozbawienia wolności w białoruskich 
więzieniach i łagrach. 
Co możesz zrobić? 
Wypełnij pocztówkę treścią jaką uważasz za słuszną. Tył kartki do wydrukowania: 
https://www.solidarnosc.rzeszow.org.pl/wp-content/uploads/2023/02/Ty%C5%82-kartki-do-wydrukowania.pdf 
Krzepiące dla uwięzionych związkowców będą na pewno słowa wsparcia, otuchy, modlitwy za nich.  
Możesz napisać słowa wsparcia dla niezależnych związków zawodowych na Białorusi. 
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Może to być również okazja do wyrażenia tego co myślisz o Łukaszence i jego zbrodniczym reżimie. Sam 
zdecyduj, czy podpiszesz swoją kartkę imieniem i nazwiskiem czy też nie. 
Preferujemy kartki podpisane. Następnie należy zrobić fotografię tyłu kartki z zapisaną treścią i wysłać na adres 
e-mail: bialorus@solidarnosc.org.pl 
Wysyłając zdjęcie kartki na ten adres wyrażasz zgodę na jej wykorzystanie w mediach społecznościowych NSZZ 
Solidarność.  
W tytule wiadomości wskaż z jakiego Regionu NSZZ Solidarność jesteś. 
Fotografie zostaną wykorzystane do wywierania presji medialnej na rząd Białorusi. 
Zachęcajcie także inne osoby do dołączenia do tej akcji, informując o jej celu. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

Zmiana wysokości składek członkowskich. 

Informujemy, iż w oparciu o analizę finansową OMK, zwiększającymi się kosztami utrzymania i usług zwartych w 
ofercie związkowej, Zebranie Delegatów OMK dnia 09.02.2023 podjęło uchwałę o zmianie wysokości składek 
członkowskich. Począwszy od marca 2023 składki członkowskie będą wyższe i przedstawiają się następująco... 
Składki związkowe * 
Oficerowie - Poziom Zarządzania: 50 PLN / miesiąc 
Oficerowie - Poziom Operacyjny: 40 PLN / miesiąc 
Marynarze - Poziom Pomocniczy: 25 PLN / miesiąc 
Kadet / Student: 10 PLN / miesiąc 
Emeryt: 10 PLN / miesiąc 
Składka Członkowska nie jest pobierana od członków związku za okres zatrudnienia na statkach objętych 
Układem Zborowym Pracy (CBA) KSMMiR "S" 
  
Jednocześnie zachęcamy do zaznajomienia się z ofertą: 
Marynarze mają taniej: https://www.omk.org.pl/article/70 
NNW dla OMK: https://www.omk.org.pl/article/518 
Wnioski z zapomogi i zasiłki:  https://www.omk.org.pl/article/589 
Dlaczego warto być w OMK: https://www.omk.org.pl/article/11 
Oraz do zapisania awaryjnego nr kontaktowego 24/7 – +48 XXX XXX (dostępny w Strefie Marynarza) – pod 
którym można zasięgać porady lub uzyskać pomoc w sprawach awaryjnych. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Logistyka w czasie wojny w Ukrainie. 

Priorytet dla przeładunku surowców takich jak węgiel i zboże, zerwanie łańcuchów dostaw, kryzys energetyczny, 
który spowodował, że logistyka musiała znacznie ograniczyć swoje koszty. Wojna w Ukrainie dla sektora TSL to 
bolesne doświadczenie porównywalne z pandemią koronawirusa. Polskie firmy w ostatnim roku musiały 
udowodnić swoją elastyczność i nie wszystkim to się udało. Klientów nie brakuje, ale brakuje miejsca w portach i 
na magazynach. Wojna przemodelowała całkowicie portową i kolejową logistykę w Polsce. 
– Transport, spedycja i logistyka zostały mocno doświadczone przez wojnę w Ukrainie.  To 12 trudnych miesięcy, 
które wymagały od przedsiębiorców dużej dynamiki działania i umiejętności reakcji na wiele trudnych do 
przewidzenia czynników. Wojna trwa i nic nie wskazuje, by w sektorze TSL miało być spokojniej – zaznaczyła 
Prezes Północnej Izby Gospodarczej w Szczecinie Hanna Mojsiuk. 
Wyzwanie większe niż pandemia. Priorytetem węgiel, a inne towary przecież też trzeba odprawiać i 
magazynować 
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Czy sektor TSL jest najmocniej dotknięty wojną? Zdaniem ekspertów ucierpiał tak samo, jak w przypadku 
pandemii COVID-19. Teraz w wyniku trwającego od lutego 2022 roku konfliktu spowodowanego agresją Rosji na 
Ukrainę to sektor TSL jako pierwszy odczuł zmiany w funkcjonowaniu. 
– Ograniczenie obrotu handlowego ze wschodem, komplikacje w międzynarodowych łańcuchach dostaw, 
ustanowienie priorytetu dla surowców z Ukrainy oraz węgla, a jednocześnie trudna sytuacja związana z inflacją 
oraz kryzysem energetycznym. Transport, spedycja i logistyka stanęły przed bardzo poważnym wyzwaniem. 
Tylko firmy elastyczne, mające doświadczenie w kryzysowym działaniu operacyjnym oraz dobrze 
zinformatyzowane miały szanse poradzić sobie w tym trudnym czasie – dodała Hanna Mojsiuk. 
W ostatnim roku dla zachodniopomorskich firm z sektora TSL pojawiło się wiele trudnych wyzwań i przeciwności. 
– Wojna całkowicie przemodelowała portową i kolejową logistykę w Polsce. Większość terminali postawiło na 
przeładunek węgla, a inne grupy towarowe nie miały możliwości pojawienia się w tych terminalach. Dla kolei 
również priorytetem stał się węgiel i tak w sumie jest do dzisiaj. Widzimy, że brakuje miejsca i brakuje slotów na 
przeładunki towarów np. dla sektora e-commerce. Trudno obecnie znaleźć także wolne miejsca w magazynach w 
Polsce. To również poważny problem. Klienci wiedząc, że sytuacja jest trudna zaopatrywali się na zapas. 
Logistyka ma dużo pracy, ale jest ona inna niż przed wojną. Spełnienie oczekiwań przewoźników i klientów jest 
wyzwaniem na skalę, której nie znaliśmy nawet z czasów pandemii  – podkreślił dyrektor ds. rozwoju Grupy CSL 
Przemysław Hołowacz. 
Transport międzynarodowy z rekordem. Najwięcej licencji w historii przez wojnę 
 Czynników wpływających na kondycję firmy logistycznej w Polsce jest znacznie więcej np. to czy firma 
obsługiwała klientów z Ukrainy, Rosji czy Białorusi przed wojną oraz czy zatrudniała osoby z Ukrainy w swojej 
flocie. Po 24 lutego 2022 nastąpił zakaz handlu z Rosją, ograniczenie handlu z Białorusią, a kierowcy z Ukrainy 
bardzo często rezygnowali z pracy. 
– System logistyczny i transportowy to sieć połączonych ogniw, w którym zjawisko czy tendencja o charakterze 
lokalnym może wywoływać skutki w zupełnie innym miejscu. Tak też przewoźnicy dotychczas obsługujący 
kierunki wschodnie zostali poniekąd zmuszeni do poszukiwania zleceń na rynku krajowym oraz na Zachodzie. W 
sytuacji spowolnienia i związanego z nim spadku popytu na usługi transportowe w całej Europe, będących także 
skutkami wojny i wywołanego przez nią kryzysu energetycznego, pracy dla wszystkich przewoźników nie 
wystarcza – zwrócił uwagę Jerzy Gębski z firmy Enterprise Logistics. 
Efektów nowej sytuacji spowodowanej wojną jest więcej. W ostatnim czasie nastąpił rekordowy wzrost 
liczby zarejestrowanych licencji na wykonywanie transportu międzynarodowego. 
– Jak podaje Biuro Transportu Międzynarodowego w 2022 roku wystawiło 10 171 licencji. To ponad dwukrotnie 
więcej niż w 2021 roku i jest historycznym rekordem. Na koniec 2022 roku w Polsce znajdowało się 44 499 
licencji, tj. o 17,5%. więcej niż rok wcześniej. Skąd ten nagły przyrost? Są to przedsiębiorcy ukraińscy i 
białoruscy, którzy zdecydowali się rozpocząć działalność w Polsce. To także skutej tej wojny – dodaje Jerzy 
Gębski z firmy Enterprise Logistics. 
 

Źródło: Północna Izba Gospodarcza Szczecin 
 

Dostawy rosyjskiej ropy rurociągiem Przyjaźń wstrzymane. 

PKN Orlen poinformował w sobotę PAP, że nie otrzymuje dostaw ropy naftowej z Rosji. Dostawy rurociągiem 
Przyjaźń do Polski zostały wstrzymane przez stronę rosyjską - podkreśliła spółka. 
PKN Orlen nie otrzymuje dostaw ropy naftowej z Rosji. Dostawy rurociągiem Przyjaźń do Polski zostały 
wstrzymane przez stonę rosyjską - przekazała spółka. 
Jak jednocześnie podkreślił Orlen, spółka jest w pełni przygotowana na taką sytuację, a dostawy do jej rafinerii 
mogą odbywać się w całości drogą morską. Wstrzymanie dostaw nie będzie mieć zatem wpływu na zaopatrzenie 
polskich odbiorców w produkty spółki, w tym benzynę i olej napędowy - zaznaczył Orlen. 
Jak przypomniała spółka, od początku lutego 2023 r., po wygaśnięciu kontraktu z firmą Rosnieft, dostawy 
rosyjskiej ropy pokrywały tylko ok. 10 proc. zapotrzebowania Orlenu na ten surowiec. Były to wyłącznie dostawy 
rurociągowe, na które nie zostały wprowadzone międzynarodowe sankcje. 
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PKN Orlen podkreślił, że zrezygnował ze sprowadzania ropy naftowej drogą morską oraz gotowych paliw z Rosji 
już od początku wojny w Ukrainie, czyli znacząco wcześniej niż wprowadzono embarga unijne na tego typu 
dostawy. 
Obecnie portfel importowy PKN Orlen opiera się na dostawach ropy pochodzącej z Morza Północnego, Afryki 
Zachodniej, basenu Morza Śródziemnego, a także Zatoki Perskiej i Meksykańskiej. Ważnym partnerem koncernu 
jest Saudi Aramco, z którym PKN Orlen zawarł w 2022 r. strategiczny kontrakt na dostawy ropy naftowej - 
podkreśliła spółka. 
Przypomniała jednocześnie, że jeszcze w 2015 r. rosyjska ropa stanowiła prawie 100 proc. surowca 
przerabianego w zakładach koncernu. Znaczący spadek wykorzystania tego surowca w polskich rafineriach to 
efekt intensywnych działań na rzecz dywersyfikacji zaopatrzenia - zaznaczył Orlen. 
Spółka ma obowiązujący do końca 2024 r. kontrakt na dostawy ropy z rosyjską firmą Tatnieft. PKN Orlen 
deklarował, że wstrzyma import w przypadku nałożenia przez UE odpowiednich sankcji, w przeciwnym razie 
zerwanie obowiązującego kontraktu rodzi ryzyko konieczności wypłaty odszkodowań. 
 

Źródło: PAP 

BP poszukuje specjalistów od Offshore Wind. 

Widać znaczące zainteresowanie rozwojem projektów morskich farm wiatrowych wśród spółek naftowo-
gazowych. Jednym z nich jest koncern BP, który planuje zatrudnić w najbliższych tygodniach ponad 100 
pracowników. Koncern przygotowuje się do ekspansji w tym sektorze.  
Głównym celem koncernu jest zwiększenie liczby pracowników działających przy morskich farmach wiatrowych 
do poziomu ok. 800 osób w perspektywie do 2025 r. Matthias Bausenwein, szef BP ds. offshore wind, powiedział 
w rozmowie z dziennikarzami agencji Reuters, że firma naftowa będzie szukać potencjału wśród własnych 
pracowników, ale z racji niedoboru specjalistów będzie sięgać też po kompetencje na zewnątrz.   
Kampania rekrutacyjna obejmie rynki pracy w Japonii, Korei Południowej i Stanach Zjednoczonych, gdzie BP 
chce inwestować w morskie farmy wiatrowe. 
Odkąd dyrektor generalny Bernard Looney objął stanowisko trzy lata temu, spółka z siedzibą w Londynie, która 
zatrudnia obecnie ok. 60 tys. pracowników, zlikwidowała tysiące miejsc pracy związanych z ropą naftową i 
gazem. 
Plany kadrowe mają związek z tym, że firma energetyczna szybko rozszerza swoją działalność w tym sektorze. 
Morska energia wiatrowa jest kluczowa dla strategii BP, która zakłada zwiększenie produkcji energii odnawialnej i 
niskoemisyjnej do końca dekady w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych. BP przyspieszyło ekspansję 
tworząc spółki joint venture w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Japonii i Stanach Zjednoczonych. Do 2030 r. BP 
zamierza zwiększyć moc zainstalowaną w OZE do 10 GW, zwiększając kilkukrotnie obecnie zarządzane moce 
wytwórcze OZE o łącznej mocy 2,2 GW. Do końca dekady chce wdrażać projekty OZE na różnych etapach 
rozwoju o łącznym potencjalne 50 GW.  
Koncern ma do tego też potencjał finansowy. BP odnotował rekordowy zysk operacyjny w 2022 r. w wysokości 28 
miliardów dolarów. Przedstawiciele koncernu nie są więcej wystraszeni przez presję inflacyjną w morskiej 
energetyce wiatrowej. Obecnie branża ta zmaga się z problemami w łańcuchu dostaw oraz silna konkurencją, co 
przekłada się na m.in. niedostępność produktów czy statków.   
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
 

W Gdyni powstanie centrum logistyczno - serwisowe okrętów NATO. 

Trójmiasto ma być nie tylko miejscem, w którym zatrzymują się sojusznicze okręty. Polska Grupa Zbrojeniowa 
ma ambitny plan, by w Gdyni pojawiła się również możliwość ich naprawy oraz serwisowania. 
Podczas audycji w Radiu Gdańsk prezes PGZ Stocznia Wojenna Sp. z. o. o. Paweł Lulewicz podkreślił, że 
Polska Grupa Zbrojeniowa podjęła decyzję o zbudowaniu w Gdyni potężnego ośrodka stoczniowego, zdolnego 
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do obsługi nie tylko potrzeb wynikających z napraw, ale też związanych z budową nowych jednostek. Należy tu 
podkreślić, że od czasu wybuchu wojny na Ukrainie do polskich portów regularnie wchodzą okręty państw NATO, 
w tym duże niszczyciele typu Arleigh Burke, albo jak dotąd największy z tego typu gości, uniwersalny okręt 
desantowy-dok USS Kearsarge. Wiele wizyt wiąże się z uzupełnianiem zaopatrzenia i odpoczynkiem załogi. Z 
racji na intensywną eksploatację wielu z tych jednostek, pojawia się także potrzeba ich przeglądu oraz 
ewentualnych napraw i konserwacji. 
W trakcie rozmowy prezes odniósł się także do wizyty prezydenta Joe Bidena w Kijowie oraz w Warszawie, 
podkreślając rolę Polski w systemie sojuszu oraz wzmacnianie relacji polsko-amerykańskich. 
– To historyczna wizyta, bardzo dobrze, że do niej doszło. Każdy z nas zastanawia się w jaki sposób sojusz 
polsko-amerykański można odnieść do Pomorza. Jako Stocznia Wojenna od dłuższego czasu obserwujemy 
zwiększoną obecność wojsk amerykańskich w naszym regionie od strony morza. To implikuje potrzeby związane 
z obecnością takich jednostek na naszym akwenie, począwszy od prozaicznych rzeczy, czyli różnego rodzaju 
usług serwisowych i remontowych. To wyzwanie, które podjęliśmy i chcemy je kontynuować w postaci budowy 
na terenie Gdyni centrum serwisowo-logistycznego dla okrętów sojuszniczych NATO. Prowadzimy bardzo 
zaawansowane rozmowy na ten temat. To praktyczny, gospodarczy wymiar współpracy i sojuszu polsko-
amerykańskiego – podkreślał Lulewicz. 
Możliwość infrastruktury morskiej w Gdyni do przyjmowania dużych, nowoczesnych okrętów byłaby niezwykle 
cenna także pod kątem polskiego przemysłu stoczniowego. W związku z dostosowaniem obiektów, narzędzi, jak i 
stałym szkoleniem kadr stałoby się możliwe także ukierunkowanie rodzimej branży nie tylko na serwis, ale też 
budowę od podstaw, z użyciem zdolności krajowych. 
– Wpisujemy się w ogromny program inwestycyjny w Polsce, jeśli chodzi o cały sektor obronny. Polska Grupa 
Zbrojeniowa podjęła decyzję, że chce zbudować w Gdyni potężny ośrodek stoczniowy, zdolny do obsługi 
nie tylko potrzeb wynikających z napraw, ale też związanych z budową nowych jednostek. Cały ten program 
inwestycyjny jest skupiony wokół budowy trzech okrętów klasy fregata w programie Miecznik. Stocznia Wojenna, 
wspólnie z PGZ S.A. i stocznią Remontowa Shipbulding z Gdańska, jest konsorcjum. PGZ Stocznia Wojenna jest 
liderem technicznym. To na terenie Gdyni będzie powstawał ten okręt. Do tego wszystkiego potrzebne są jednak 
inwestycje. Przez szereg lat sektor stoczniowy był traktowany tak, jak był traktowany. Idziemy do przodu i dzisiaj 
mówimy o inwestycjach rzędu 300 mln zł w samej Stoczni Wojennej. Inwestujemy w nowoczesną infrastrukturę, 
to cały program związany z robotyzacją. Chcemy, aby ta infrastruktura była na poziomie nowoczesnej fabryki. 
Na dzisiaj wszystkie inwestycje, które realizujemy, odbywają się zgodnie z harmonogramami – poinformował 
prezes Stoczni Wojennej PGZ. 
Zdaniem Lulewicza PGZ Stocznia Wojenna będzie potrzebować coraz większej liczby pracowników, aby 
skutecznie realizować stojące przed nią zamówienia, a także sprostać wyzwaniom przyszłości. Dlatego już teraz 
rozwija współpracę z szkołami i uczelniami, aby kształcić przyszłe kadry, które będą zajmować budową okrętów 
dla polskiej Marynarki Wojennej i zajmować się konserwacją nie tylko ich, ale też należących do państw NATO. 
– Na dzisiaj w Stoczni Wojennej każde miejsce pracy generuje dwa do trzech miejsc pracy w otoczeniu. Ich 
będzie przybywać, rąk do pracy będzie potrzeba coraz więcej. Dlatego rozwijamy współpracę ze szkołami. 
Młodzież trzeba przekonywać, tworząc warunki pracy. Jeśli młodzież widzi reklamowe filmy, a potem wchodzi 
na warsztat niemodernizowany od 30 lat, przychodzi zderzenie z rzeczywistością. Nie każdy jest w stanie 
to mentalnie wytrzymać. Ja to szanuję i rozumiem. W ramach dużych inwestycji, które realizujemy, również o tym 
pamiętamy. Będziemy budować centrum kompetencji na terenie samej stoczni. Współpracujemy z pasjonatami, 
nauczycielami. Są oni dla młodzieży wsparciem. To zaczyna przynosić efekty. Po skończonej praktyce coraz 
więcej młodych ludzi zaczyna wracać i rozważać stocznię jako miejsce zatrudnienia – podkreślił w trakcie audycji. 
W sierpniu odbędzie się ceremonia cięcia blach pod budowę prototypowej fregaty wielozadaniowej w ramach 
programu Miecznik. Będzie to pierwsza z zaplanowanych jednostek. Za przedsięwzięcie odpowiada konsorcjum 
PGZ-Miecznik, w którego skład wchodzą Polska Grupa Zbrojeniowa S.A., PGZ Stocznia Wojenna Sp. z o.o. oraz 
Remontowa Shipbuilding S.A. Partnerami zagranicznymi w projekcie są firmy Babcock, Thales UK oraz MBDA 
UK. 

 
Źródło: Radio Gdansk 
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Statek należący do Lotos  Petrobaltic z pierwszym w Polsce systemem 

wiertniczym. 

Sylur, statek spółki Lotos Petrobaltic, został właśnie pierwszą polską jednostką posiadającą system wiertniczy, 
który umożliwia prowadzenie badań geologiczno-inżynierskich do 120 metrów. 
Sylur to należący do Lotos Petrobaltic statek typu DP2 Platform Supply Vessel, który teraz przygotowywany jest 
również do prac przy farmach wiatrowych. Jednostka została zbudowana w 2003 roku w Norwegii, a w 2018 roku  
 
– dwa lata po zakupie przez Lotos Petrobaltic – przeszła gruntowną przebudowę. Statek mierzy 71,90 metra 
długości, a jego pojemność brutto wynosi 2150 ton. 
W ostatnich dniach Sylur został, jako pierwsza jednostka w Polsce, wyposażony w system wiertniczy pozwalający 
na prowadzenie badań geologiczno-inżynierskich na głębokości do 120 metrów. Jest to element przystosowania 
floty do prac przy morskich farmach wiatrowych. Sylur będzie bowiem w stanie prowadzić badania dna morskiego 
pod budowę wiatraków. Nadzór nad instalacją systemu oraz dokumentacją techniczną pełni Polski Rejestr 
Statków na podstawie umowy z Miliana Shipmanagement Ltd., który jest operatorem jednostki. 
Zainstalowany na Sylurze system nie tylko pozwala na badania geotechniczne do głębokości 120 metrów, ale 
także na wykonywanie odwiertów pod dnem o głębokości do 100 metrów. Biorąc pod uwagę, że badania dna 
morskiego należą do kluczowych elementów projektowania farm wiatrowych – warunkują m.in. rodzaj i sposób 
posadowienia fundamentów wież – Lotos Petrobaltic stał się posiadaczem narzędzia umożliwiającego 
świadczenie kompleksowych usług geotechnicznych dla morskiej energetyki wiatrowej, z czego Grupa Orlen, 
jako jeden z najaktywniejszych graczy na rynku a jednocześnie właściciel Lotos Petrobaltic, będzie pewnie 
skrzętnie korzystała. 
Jak poinformował Orlen, statek ma już zakontraktowane prace na wodach litewskich, które rozpocznie jeszcze w 
I kwartale tego roku. Sylur zostanie tam skierowany po zakończeniu montażu i przeprowadzeniu testów nowego 
systemu. Statek będzie pracował na obszarze przyszłej litewskiej farmy wiatrowej, jaką buduje konsorcjum firm 
Geobaltic i Garant Diving, które zakontraktowały Lotos Petrobaltic w charakterze podwykonawcy. 
– Nowy sprzęt wiertniczy zastąpi dotychczas wykorzystywaną wiertnię i otwiera przed nami nowe, bardziej 
zaawansowane zastosowania w sektorze offshore wind. Inwestycja sprawia, że nasz statek Sylur staje się 
unikalną jednostką w rejonie Morza Bałtyckiego i wpisuje się w szerokie plany rozwoju morskich farm wiatrowych 
z w Polsce oraz krajach bałtyckich – dodaje Grzegorz Strzelczyk, Prezes Zarządu spółki LOTOS Petrobaltic. 
– Transformacja energetyczna ma szansę stać się motorem napędowym polskiej gospodarki. Jej ważnym 
elementem będzie morska energetyka wiatrowa, zapewniająca nie tylko stabilną, czystą energię milionom 
Polaków, ale także tworząca tysiące miejsc pracy i dająca nowe szanse rodzimym firmom. Chcemy w pełni 
wykorzystać ten potencjał, dlatego konsekwentnie realizujemy własne projekty wiatrowe. Inwestujemy także w 
usługi dla innych firm realizujących projekty nie tylko na polskich wodach terytorialnych. Wykorzystanie do tego 
kompetencji przejętej Grupy LOTOS doskonale pokazuje synergie powstałe w wyniku budowy koncernu 
multienergetycznego – mówi Daniel Obajtek, Prezes Zarządu PKN Orlen. 
W zeszłym roku do floty Lotos Petrobaltic dołączył statek Bazalt II, zbudowany w 2002 roku, który zastąpi 
wysłużoną jednostkę Bazalt. Bazalt II to statek typu AHTS (ang. Anchor Handling Tug / Supply), co daje mu 
możliwość prowadzenia różnych operacji na morzu przy projektach offshore, w szczególności obsługi platform, w 
tym między innymi obsługi kotwic, holowania, wsparcia zdalnie podwodnych bezzałogowców i akcji ratowniczych. 
Jeszcze wcześniej, w lutym 2022 roku, prezes Lotos Petrobaltic Grzegorz Strzelczyk mówił, że spółka planuje 
przekształcić i odnowić flotę. 
– Przekształcamy się z typowej offshorowej floty dla oil & gas w kierunku morskiej energii wiatrowej. Podjęto już 
decyzję, że będziemy budowali jednostki serwisujące morskie farmy wiatrowe. W najbliższych miesiącach 
będziemy dyskutowali szczegółowo ze stoczniami, z biurami projektowymi, z którymi jesteśmy już w kontakcie, 
budowę tych jednostek, które też muszą być budowane w formule dual fuel, czyli ze zmniejszoną emisją 
dwutlenku węgla – powiedział prezes Strzelczyk. 
Prezes Strzelczyk dodał, że spółka toczyłą rozmowy z polskimi stoczniami i że w grę wchodziła budowa trzech 
statków SOV oraz nawet kilkunastu CTV. Od tego czasu nie było jednak żadnych informacji na ten temat, nie 
wiadomo, jak na te wplany wpłynęły zmiany właścicielskie – przejęcie Lotosu przez Grupę Orlen. 
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Martwe ptaki zamienione w drony. Oto kamuflaż idealny. 

Naukowcy “ubrali” drony w ciała martwych ptaków. To kamuflaż idealny, dzięki któremu mogą one zostać 
wykorzystane do dokładnego oglądania przyrody lub… szpiegowania ludzi. 
 
 
 
Ptaki i drony mają wiele wspólnego i nie chodzi tylko o umiejętność latania. Praca opublikowana na 
łamach American Institute of Aeronautics and Astronautics SciTech Forum pokazuje, że ciała martwych ptaków 
można wykorzystać jako idealny system maskujący. Obiekt z daleka wyglądający jak ptak w rzeczywistości jest 
naszpikowany elektroniką. 
Zamiast używać sztucznych materiałów do budowy dronów, możemy wykorzystać martwe ptaki i tym samym 
zamienić je w drony. To dosłownie daje im drugie życie. 
Drony jak ptaki – nie, nie chodzi tylko o inspirację 
Ptasie drony mają głowy, pióra, a przede wszystkim skrzydła pochodzące z ciał zwierząt, co pozwala nie tylko na 
odtworzenie ich wyglądu, ale także ich zachowania. Dron może zawisnąć w powietrzu jak koliber, choć 
sprawienie, by poruszał się w sposób naturalny wciąż jest niemożliwe. Odtworzenie ruchów skrzydeł jest poza 
zasięgiem istniejącej technologii, choć naukowcy czynią w tej materii już pewne postępy. 
Taksydermia eliminuje potrzebę projektowania tradycyjnego, mechanicznego skrzydła, które ma trzepotać. Zanim 
jednak te “fałszywe” ptaki naprawdę ruszą z miejsca, projekt trzeba usprawnić na wielu płaszczyznach. Po 
pierwsze, nawet najlepsze drony nie są tak zwinne i wydajne jak prawdziwe ptaki, a opracowywane skrzydła 
wymagają lepszej artykulacji, by zwiększyć ich elastyczność. 
Jeżeli takie latające maszyny miałyby wykonywać misje szpiegowskie, to powinny poruszać się nieco ciszej. 
Obecne drony są stosunkowo łatwe do wykrycia – najczęściej zdradza je hałas pochodzący z silników. Do 
bezgłośnie poruszających sie ptaków wciąż im daleko, więc mamy się na czym wzorować. 
Lepsze poznanie taksydermii i symulacji lotu ptaków pozwoli na wydajniejszych oraz cichszych dronów, które nie 
tylko będą łatwiejsze w użytkowaniu, ale i bardziej “naturalne” dla środowiska. Wszak wiele wynalazków, które 
rodzą się w laboratoriach przyroda odkryła dużo wcześniej. 
 

Źródło: Focus.pl 

Śląsk Wrocław pokonał mistrza Polski. 

Śląsk Wrocław po ostatnich, mało udanych występach wygrał spotkanie PKO Ekstraklasy. Dolnośląski zespół 
wygrał z Lechem Poznań przed własną publicznością.  
Śląsk Wrocław notuje 7. zwycięstwo w tym sezonie PKO Ekstraklasy. Tym razem piłkarze Ivana 
Djurdjevicia okazali się lepsi od Lecha Poznań, który na Tarczyński Arena zagrał nieco zrotowanym składem. 
Kilka dni temu Kolejorz wygrał z Bodo/Glimt w LKE i łącznie trener van den Brom miał na ławce raptem 6 
zawodników. Mikael Ishak i Kristoffer Velde nie byli ujęci w kadrze meczowej wskutek zawieszenia przez żółte 
kartki. 
Przez pierwsze pół godziny starcia we Wrocławiu nie działo się nic szczególnego. Gra koncentrowała się w 
środkowej części boiska i żadna z drużyn nie miała klarownej sytuacji strzeleckiej. W 32. minucie Radosław 
Murawski otrzymał czerwoną kartkę, kapitan Lecha sfaulował wybiegającego na wolne pole Yeboaha i zespół 
Śląska miał rzut wolny w dogodnej części boiska. Do piłki podszedł Erik Exposito i lekkim strzałem po ziemi trafił 
do siatki. Holec był kompletnie zaskoczony takim rozegraniem i nawet nie interweniował. 
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Po przerwie Lech błyskawicznie przeszedł do ataku. Kilka minut po wznowieniu gry uderzał Szymczak, jednak 
piłka po jego strzale odbiła się od poprzeczki. W 51. minucie Heorhij Citaiszwili zmarnował idealną szansę do 
zdobycia bramki i na kilka metrów przed bramką uderzył wprost w Leszczyńskiego. 
Niewykorzystane okazje lubią się mścić i w 57. minucie John Yeboah podwyższył wynik na 2:0. Gracz Śląska 
sprytnie wypracował pozycję strzelecką tuż przed polem karnym i precyzyjnym, mocnym uderzeniem wpakował 
piłkę do siatki. 
Od 72. minuty obie drużyny grały w dziesiątkę. Drugą żółtą kartkę dostał Victor Garcia i musiał opuścić plac gry. 
W 74. minucie Nahuel Leiva trafił do siatki i przez moment było 3:0 dla Śląska. Arbiter długo weryfikował na VAR 
i zobaczył, że strzelec gola wcześniej zagrywał ręką.  
Lechowi udało się jeszcze zdobyć honorową bramkę. W 88. minucie Michał Skóraś trafił do siatki z bliskiej 
odległości. 
Śląsk plasuje się na 11. pozycji w klasyfikacji i nieco odskoczył drużynom z dołu tabeli. Sytuacja Lecha Poznań w 
lidze robi się coraz bardziej niepewna w kontekście miejsc w strefie pucharowej. To druga z rzędu porażka 
Kolejorza, który jest na 4. pozycji. 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
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 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 27 lutego - kalendarium. 

27 lutego  58 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 307 dni. Obchodzimy w dniu 
dzisiejszym Międzynarodowy Dzień Niedźwiedzia Polarnego. 
Dzisiaj imieniny świętują: 
Achacy, Achacjusz, Anna, Auksencja, Auksencjusz, Auksenty, Baldomer, Baldomera, Bazyli, Gabriel, Honoryna, 
Julian, Laila, Leander, Leandra, Orfeusz, Prokop, Sierosława i Sirosława. 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1253 r. – Książę krakowski i sandomierski Bolesław V Wstydliwy nadał prawa miejskie Bochni.  
1335 r.–  Król Kazimierz III Wielki wydał przywilej lokacyjny dla Kazimierza (obecnie część Krakowa).  
1613 r.–  W Gdańsku odbyła się pierwsza na dzisiejszych ziemiach polskich publiczna sekcja zwłok, 
przeprowadzona przez Joachima Oelhafiusa na zwłokach dziecka ze wsi Prust (Pruszcz Gdański). .  
1670 r.– Na Jasnej Górze odbył się ślub króla Polski Michała Korybuta Wiśniowieckiego z arcyksiężniczką 
austriacką Eleonorą Habsburżanką. .  
1786 r.– Na Śląsku miało miejsce silne i katastrofalne trzęsienie ziemi z epicentrum w okolicach Cieszyna.  
1863 r –  Powstanie styczniowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Klonową. 
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1916 r.– Józef Piłsudski powrócił do wyznania rzymskokatolickiego.  

1918 r – Antoni Ponikowski został premierem Królestwa Polskiego.  
1945 r.– Armia Czerwona zdobyła Szczecinek. 

 Powołano Instytut Zachodni w Poznaniu. 
 W miejscowości Czelin koło Gryfina polscy żołnierze ustawili pierwszy słup graniczny na Odrze. 

1990 r –  Polska i Izrael wznowiły po 23 latach stosunki dyplomatyczne. 
 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Turysta w Zakopanym wchodzi do knajpy, siada przy barze i pyta: 

- Barman, co polecisz dziś do picia w ten deszczowy dzień? 

- Ano, panocku, drink "Góracy"! Odpowiada barman. 

- Jak to "Góracy", co to jest?! 
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Barman na to: 

- Widzicie, biezemy sklanecke wina...no moze być dwie...góra cy i wlewamy do garnka. Potem biezemy 

sklanecke piwa...no może być dwie...góra cy i wlewamy do tego samego garnka. 

Następnie sklanecke wódecki...moze dwie...góra cy i wlewamy do tego samego garnecka. 

Na koniec biezemy sklanecke koniacku...no moze dwie...góra cy i wlewamy do garnecka. 

Garnek stawiamy na ogniu i miesając, gzejemy cas jakiś. Później nalewamy i pijemy sklanecke... moze 

dwie...no góra cy. Po wypiciu wstajemy...robimy krocek...moze dwa...no, góra cy! 


